
 

 

日時 平成２８年５月２８日（土）８時４５分から ※雨天順延 

 

 

 

 

～ご案内～ 

新緑の様子に自然の力強い成長を感じられるようになりましたが，保護者の皆様には

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から，本校の教育推進及び PTA

活動推進にご理解，ご協力をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。 

さて，来たる５月２８日（土）８時４５分から，本校グラウンドで第４３回大運動会

を開催いたします。子どもたちは，児童会で立てた「協力！努力！全力！かがやく勝利

へゴールイン！」のテーマのもと，元気いっぱい練習に励んでいます。 

  保護者の皆様にはご多用のこととは存じますが，子どもたちが一生懸命頑張る姿をご

覧いただき，応援を賜りますようご案内申し上げます。 

 

 平成２８年５月 

旭川市立緑が丘小学校長 佐 藤 智 昭 

同    ＰＴＡ会長           

 

 

 



《開会式》 

☆ 入場行進 

１ 開式のことば 

２ 校歌斉唱 

３ 優勝旗・トロフィー返還 

４ 校長先生のお話 

５ 児童会会長のお話 

６ 児童代表のあいさつ（１年生） 

７ 閉式のことば 

《閉会式》 

  

 １ 開式のことば 

 ２ 成績発表 

 ３ 優勝旗・トロフィー授与 

 ４ 児童会副会長のお話 

 ５ PTA会長のお話 

 ６ 閉式のことば 

   

 

 

 

 

 

《午前の部》 ８：４５～１２：００ 

Ｎｏ 種別 種  目 学年 回数 場所 スタート／ゴール 

１ 団  応援合戦 全 1 Ｆ  

２ 団  ラジオ体操 全 1 Ｆ  

３ 個  徒競走(50m) ２ 6 Ｔ Ｓ２／Ｇ２ 

４ 個  徒競走(50m) １ 6 Ｔ Ｓ２／Ｇ２ 

５ 個  徒競走(80m) ５ 10 Ｔ Ｓ１／Ｇ１ 

６ 個  徒競走(70m) ３ 9 Ｔ Ｓ１／Ｇ２ 

７ 個  徒競走(70m) ４ 8 Ｔ Ｓ１／Ｇ２ 

８ 個  徒競走(80m) ６ 9 Ｔ Ｓ１／Ｇ１ 

９ 団  緑小玉入れ２０１６ １ 2 Ｆ  

１０ 個  はこつみレース ２ 6 Ｆ  E／A  

１１ 個  金のオノ・銀のオノ２０１６ ３ 9 Ｆ D／A 

１２ 団  つなげ！BIG BALL！ ５ 1 Ｔ・F Ｓ４／Ｓ４ 

１３ 個  このきょくなぁに？ １ 6 Ｆ E／B 

１４ 団  なかよくはこんで ２ 1 Ｆ E／E 

１５ リズム  ユニゾンカラーズ ３・４ 1 Ｆ  

１６ 個  つなぐ手と手 ６ 9 Ｆ E／A 



Ｎｏ 種別 種  目 学年 回数 場所 スタート／ゴール 

１７ リズム  インベーダーインベーダー １・２ 1 Ｆ  

１８ 団   台風の目 
～Eye of the storm～ ４ 1 Ｆ A・E／C 

１９ 団  PTA 競技 玉入れ ＰＴＡ 1 Ｆ  

２０ 団  紅白選手リレー（低学年） １～３ 1 Ｔ  Ｓ４／Ｇ１  

 

《午後の部》１３：００～１４：３０ 

Ｎｏ 種別 種  目 学年 回数 場所 スタート／ゴール 

１ 表現  緑小ソーラン ５・６ 1 T・F  

２ 個  数秘・運命のナンバー ４ 8 Ｆ  E／A  

３ 団  トリプル・アドベンチャー！ ６ 1 T・F S4・S５／C 

４ 個  ビバ☆RIO！ミドリンピック ５ 10 Ｆ E／B 

５ 団  カラーズ 棒取り合戦！ 
～ボーッとしてると負けちゃうよ 棒だけにね～ ３ 3 Ｆ A・E／A・E 

６ 団  紅白選手リレー（高学年） ４～６ 1 Ｔ Ｓ４／Ｇ１ 

 

【会場図】 

 

         

 

 

 

 

  

 

 

   

   

 

 

 



 ～運動会のテーマ～ 

「協力
き ょ う り ょ く

！努力
ど り ょ く

！全力
ぜ ん り ょ く

！かがやく勝利
し ょ う り

へゴールイン！」 
いよいよ私たちが楽しみにしていた運動会がやってきました。 

今年の運動会のテーマは，「協力！努力！全力！かがやく勝利へゴールイン！」です。

このテーマには，みんな協力し，一人一人が輝いて全力でがんばろうという意味が込め

られています。このテーマを目標に，１年生から６年生まで全員が心を一つにして練習

に取り組んできました。競技はもちろん，係活動や応援などに全力で取り組みます。 

保護者のみなさん，地域のみなさん，このテーマに向かって全力で頑張る緑小っ子に

たくさんの声援をよろしくお願いします。 

                                 児童会 会長 

 

～応援歌(おうえんか)～ 

１ あおぞらひろがる みどりがおかに     ２ はるかぜひかる みどりがおかに 

      げんきなこえが こだまする        こうはくのはた ひるがえる 

      みんなのこころ ひとつになって        おおきなせいえん せなかにうけて 

      きょうはたのしい うんどうかい！     ちからいっぱい がんばろう！ 

                     フレー赤 フレー赤 ゴーゴーゴー！ 

                    フレー白 フレー白 ゴーゴーゴー！ 

 

 

 

 

 

【お願い】 

○観覧は他の人の迷惑にならないようにご配慮願います。 

○敷地内は禁煙です。ご協力をお願いします。 

○ごみの持ち帰りにご協力ください。 

○トイレは指定された児童トイレをお使いください。 

○駐車スペースには限りがありますので，車での来校はできるだけご遠慮ください。 

 また，路上駐車は大変危険ですのでおやめください。 


